



Dansk Tyrkisk-Islamisk Stiftelse (Fond)

Paul Bergsøes Vej 14, 2600 Glostrup

CVR-nr. 14 41 45 84

Årsrapport for perioden

1. januar til 31. december 2024



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den interne revisors revisionspåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
 Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Tyrkisk-Islamisk Stiftelse (Fond) Paul Bergsøes Vej 14 2600 Glostrup CVR-nr.: 14 41 45 84 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024 Stiftet: 1. januar 1989 Hjemsted: Glostrup
Bestyrelse	Prof. Dr. Ali Erbas, formand Doc. Dr. Selim Argun Mahmut Özdemir Prof. Dr. Eyüp Bas Prof. Dr. Irfan Aycan Mehmet Kocer Mehmet Tekin Musa Caliskan Bedir Toy Yalcin Dogan Cemalettin Oruc Erdi Yüksel
Direktion	Prof. Dr. Eyüp Bas, ordførende direktør Israfil Kilic Burak Kilic Ersen Diken Serap Cetinkaya Murat Göncü Faruk Polat
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Dansk Tyrkisk-Islamisk Stiftelse (Fond) (herefter DTIS) hovedaktivitet består i at yde religiøs, kulturel, moralsk og social bistand til muslimske tyrkere i Danmark, herunder af facilitere moralsk udvikling af Islam i Danmark og informere om Islam.

DTIS administrer begravelsesfonden for tyrkere i Danmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

DTIS resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på t.kr. 3.728, og DTIS egenkapital pr. 31. december 2024 udviser t.kr. 167.622. En stor andel af overskuddet kommer fra de betingede donationer som overføres til næste år.

2024 har været et år præget af udvikling, nye initiativer og styrkelse af vores fællesskab.

Nye initiativer og styrkelse af fællesskabet

I årets løb har vi etableret Diyanet Akademi med det formål at tilbyde undervisning på et højt fagligt niveau. I forlængelse heraf blev Diyanet Ungdom igangsat som et landsdækkende initiativ, der samler vores unge medlemmer under Dansk Tyrkisk-Islamisk Stiftelses (DTIS) tag.

DTIS' Kvinderåd har i 2024 afholdt en række vigtige konferencer og sammenkomster, som har bidraget væsentligt til aktivitetsniveauet og engagementet blandt vores kvindelige medlemmer.

Vi har desuden sikret, at 10 af vores specialundervisningsstuderende har modtaget målrettet imam-undervisning, og efterfølgende har haft mulighed for at deltage i en Umrah-rejse – en indsats, vi er meget stolte af.

Disse og mange andre aktiviteter har været med til at styrke tilliden mellem DTIS og vores medlemmer, og vi har mødt stor opbakning og engagement gennem året.

Økonomi og donationer

Ledelsesberetning

I 2024 har vi oplevet et fald i indsamlingsresultatet på 54,58 % sammenlignet med 2023. Det skal dog bemærkes, at sidste år var præget af ekstraordinære indsamlinger til fordel for jordskælvs ofre i Tyrkiet. Det nuværende indsamlingsniveau afspejler derfor en tilbagevenden til et mere normalt niveau.

Vi har i årets løb haft særlig fokus på gennemsigtighed og sporbarhed i vores økonomiske processer. Det er vigtigt for os at kunne fremvise et retvisende og letforståeligt regnskab over for vores medlemmer. Derfor har vi aktivt opfordret til digitale donationer via MobilePay eller betaling med betalingskort på vores hjemmeside.

Samtidig har vi vejledt personer, der ønsker at donere kontant, i hvordan de i stedet kan bidrage digitalt – en indsats, der også afspejler vores ønske om at minimere brugen af kontanter og sikre sporbarhed i alle transaktioner.

Oprydning i medlemslister og styrket økonomi i Begravelsesfonden

Med henblik på at rydde op i listen over passive medlemmer i Begravelsesfonden har vi ansat en ny medarbejder, som på kort tid har gennemført en effektiv oprydning. Dette initiativ har båret frugt – vi har oplevet en markant fremgang i fondens omsætning, som er steget med ca. 500.000 kr. i 2024.

Stigningen skyldes blandt andet en målrettet indsats, hvor vi har kontaktet medlemmer telefonisk for at indhente udestående betalinger. Resultatet har ikke alene forbedret fondens økonomi, men også styrket medlemsdialogen og opmærksomheden omkring medlemsforpligtelser.

DTIS' rolle i det muslimske fællesskab i Danmark

Som aktivt medlem af Danske Muslimers Union (DMU) har DTIS spillet en vigtig rolle i det strategiske samarbejde mellem muslimske organisationer i Danmark. Gennem DMU bidrager vi til at formulere fælles indsatser og løsningsforslag på de udfordringer, danske muslimer står overfor.

Regnskab og økonomisk ansvarlighed

Regnskabet for 2024 viser, at DTIS har en sund og robust økonomi. Indtægter og udgifter er blevet nøje forvaltet, og de opstillede økonomiske mål er opnået. Årsrapporten dokumenterer, at vi har været i stand til at overholde vores forpligtelser og bevare en bæredygtig økonomisk struktur.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 DKK	2023 kr.
Indtægter, donationer og gavebidrag		21.304.847	35.149.382
Andre driftsindtægter		1.130.057	0
Uddelingsomkostninger		-13.311.301	-24.912.407
Andre eksterne omkostninger		-2.620.118	-2.020.253
Bruttoresultat		6.503.485	8.216.722
Personaleomkostninger	1	-1.305.207	-1.259.157
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.042.776	-1.044.952
Lejeindtægter		2.343.107	2.030.898
Ejendomsomkostninger		-1.283.062	-850.274
Resultat før finansielle poster		5.215.547	7.093.237
Indtægter Begravelsesfonden		1.428.153	879.950
Finansielle indtægter		17.644	1.307
Finansielle omkostninger		-1.102.785	-1.010.594
Årets resultat		5.558.559	6.963.900
Forslag til resultatdisponering			
Overført til bunden kapital		1.428.153	879.950
Overført resultat		4.130.406	6.083.950
		5.558.559	6.963.900

Balance 31. december

	Note	2024 DKK	2023 kr.
Aktiver			
Koranen på dansk		950.000	950.000
Immaterielle anlægsaktiver	2	950.000	950.000
Grunde og bygninger	3	177.024.323	170.370.892
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	82.300	123.450
Materielle anlægsaktiver		177.106.623	170.494.342
Begravelsesfonden	4	8.492.645	7.064.492
Deposita		559.580	914.811
Finansielle anlægsaktiver		9.052.225	7.979.303
Anlægsaktiver i alt		187.108.848	179.423.645
Bøger og kalendere		0	52.974
Varebeholdninger		0	52.974
Tilgodehavender hos menigheder		1.599.121	1.173.634
Andre tilgodehavender		389.162	350.549
Tilgodehavender		1.988.283	1.524.183
Likvide beholdninger		4.498.922	5.208.075
Omsætningsaktiver i alt		6.487.205	6.785.232
Aktiver i alt		193.596.053	186.208.877

Balance 31. december

	Note	2024 DKK	2023 kr.
Passiver			
Bundenkapital		140.819.729	140.819.729
Begravelsesfonden		8.492.645	7.064.492
Fri kapital		20.140.188	16.009.782
Egenkapital		169.452.562	163.894.003
Gæld til kreditinstitutter		11.249.441	11.862.923
Deposita		635.191	418.308
Langfristede gældsforpligtelser	5	11.884.632	12.281.231
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	2.542.350	3.944.670
Banker		4.559.324	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		349.109	458.863
Gæld til Begravelsesfonden		3.706.325	3.206.325
Anden gæld		1.101.751	2.423.785
Kortfristede gældsforpligtelser		12.258.859	10.033.643
Gældsforpligtelser i alt		24.143.491	22.314.874
Passiver i alt		193.596.053	186.208.877
Donationer og gavebidrag	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	Bundenkapital	Begravelsesfon den	Fri kapital	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	140.819.729	7.064.492	16.009.782	163.894.003
Årets resultat	0	1.428.153	4.130.406	5.558.559
Egenkapital 31. december	140.819.729	8.492.645	20.140.188	169.452.562

Noter

	2024 DKK	2023 kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.240.606	1.213.308
Pensioner	62.671	45.849
Andre personaleomkostninger	1.930	0
	1.305.207	1.259.157
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	3	3
2 Immaterielle anlægsaktiver		
		Koranen på dansk DKK
Kostpris 1. januar		950.000
Kostpris 31. december		950.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december		950.000

Noter

3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	184.364.391	877.017
Tilgang i årets løb	8.500.000	0
Afgang i årets løb	-895.000	0
Kostpris 31. december	191.969.391	877.017
Af- og nedskrivninger 1. januar	13.993.499	753.567
Årets afskrivninger	1.001.626	41.150
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-50.057	0
Af- og nedskrivninger 31. december	14.945.068	794.717
Regnskabsmæssig værdi 31. december	177.024.323	82.300

Bygningerne stilles efter fondens erhvervelse af ejendommene til de lokale foreningers fulde disposition. De lokale foreninger betaler ikke vederlag til fonden for deres benyttelse af moskéerne.

4 Begravelsesfonden

	2024 DKK	2023 kr.
Værdi 1. januar	7.064.492	6.184.542
Årets resultat	1.428.153	879.950
Værdi 31. december	8.492.645	7.064.492
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.492.645	7.064.492

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar DKK	Gæld 31. december DKK	Afdrag næste år DKK	Restgæld efter 5 år DKK
Gæld til kreditinstitutter	15.807.593	13.791.791	2.542.350	0
Deposita	418.308	635.191	0	0
	16.225.901	14.426.982	2.542.350	0

Noter

6 Donationer og gavebidrag

Oversigt over donationer, som overstiger kr. 20.000

	<u>2024</u>
	kr.
Tyrkisk Kulturforening, Ekkodalen 1, 2750 Ballerup	1.750.628
Ishøj Mevlana Moske, Industriskellet 4, 2635 Ishøj	1.025.000
Tyrkisk Kulturforening Farum, Rugmarken 6, 3520 Farum	381.314
Dansk Tyrkisk Forening, Kilen 19, 6200 Åbenrå	220.000
Eyup Sultan Moske, Fyensgade 44, 7400 Herning	108.952
AUTOLANDET ApS, Falkevej 33, 4600 Køge	100.000
Ozkul Transport ApS, Blomsterager 301, 2980 Kokkedal	60.000
Tyrkisk Islamisk Kulturforening (TIKF), Pjentedamsgade 31, st. 5000 Odense C	37.200
Total	<u>3.683.094</u>

Noter

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 18.351, er der givet pant i grunde og bygninger nominelt t.kr. 51.219, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 177.024.
